ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA N°0312018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Carmópofis, em atendimento às disposições legais e à
Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado
- TCE torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Construção de uma Creche (Proinfência tipo 1 -
Projeto do FNDE), na Av. dos Bacamarteiros, Povoado
Aguada, Município de Carmópolis/SE.
DATA DE CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO:
28/09/2018 (vinte e oito de setembro de dois mil e
dezoito) às 08hs00mim (oito horas).
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses, contados a
partir da emissão da ordem de serviço.
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses contados a
partir da assinatura do contrato.
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o
Regime de Empreitada por Preço Global.
CLASSIFICAÇAO ORÇAMENTÁRIA: UO: • 25029 -
Secretaria de Educação; PA: 1009 - Construção, Reforma
e/ou Ampliação de Unidades Escolares da Educ. Infantil
e/ou Creches; ED: 4490.51..00 - Obras e instalações; FR:
120 - Transferência de Convênio - Educação / 140 -
Royalties
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 atualizada, Lei 123/2006 e
redação dada pela Lei 147/2014 e Lei Municipal n°  1045
de 22 de abril de 2013.
PARECER JURÍDICO: 56/2018
VALOR MÁXIMO: R$ 2.057.574,28 (dois milhões,
cinquenta e sete mil, quinhentos.e setenta e quatro reais e
vinte e. oito centavos).
O Edital, e 'informações complementares?. encontra-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Praça 16 de outubro,
135, nesta 'Cidade, Estado.de Sergipe, de Segunda-feira à
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h
às 13:00h, pelos telefones: (079) 3277-1210 e Fax: (079)
3277-1266; 	ou 	através 	do 	e-mail:
licitacaocarmopolis.seÚgmail.com. •

Carmópolis/SE. 2 d agosto de 2018
if

RENIVA, 	SOS OLIVEIRA
Presidente da CPL

Praça 16 de Outubro, 135 - Centro - CarmOpolis - Sergipe - Fones: (79)•3277-1210/1281 (fax) 3277-1266
CEP 49740-000 - CNP): 13.108.535/0001-22

E-mail: licitacao@carmopolis.se.gov.br

	00000001